
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  
22.04.2021                                         г. Котовск                                              № 151  
 
 
Об итогах проведения городского конкурса технической направленности  
«Космическое путешествие», посвященного Дню космонавтики 
 

 
В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 24.03.2021 года № 121 «О проведении городского конкурса 
технической направленности  «Космическое путешествие», посвященного 
Дню космонавтики»  и в целях популяризации технического творчества детей 
и юношества в период с 01 апреля по 20 апреля 2021 г. был проведен 
городской конкурс технической направленности  «Космическое 
путешествие», посвященный Дню космонавтики (далее-Конкурс). На 
Конкурс было представлено 120 работ, из них: МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» - 1, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 10, МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» - 16, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 9, 
МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 12, МБОУ «СОШ» - 45, МБОУ 
«СОШ №3 с УИОП» - 16, МБУ ДО «ДДТ» - 8, ТОГАОУ «Котовская школа-
интернат для обучающихся с ОВЗ» - 3. На основании решения жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призёров и победителей Конкурса (Приложение 
№1). 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.  
3. Вручить сертификаты участникам Конкурса (Приложение №2). 
4. Объявить благодарность учителю технологии МБОУ «СОШ» 

Коновалову В.И. за качественную подготовку обучающихся, ставших 
победителями и призерами Конкурса.   

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Ю. Мазурову, 
методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
   
 
 
Заместитель председателя  
комитета образования                                                                   Е.Б. Самородова 

  
                                
                                                                                                                                                

                                                                                                    



Приложение №1 
УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета  
образования 

от 22.04.2021  № 151 
 

СПИСОК 
призёров и победителей городского конкурса технической направленности  

«Космическое путешествие», посвященного Дню космонавтики 
 

1. В номинации «Стартуют в космос корабли» 
1.1 обучающиеся  1-4 классов:  

1 место – Орлова София, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Петличева Т.В.); 

             - Архипов Никита, Дьячков Никита, обучающиеся объединения 
«Макетирование техники» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Фролов М.А.); 

2 место – Сигаев Алексей, обучающийся объединения «Юный 
натуралист» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Моисеева Н.И.); 

3 место – Бокатанов Иван, обучающийся объединения «Юный 
натуралист» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Моисеева Н.И.). 

1.2. обучающиеся 5-9 классов: 
1 место – Трюфилькин Анатолий, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «Е» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
             - Журжин Артем, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
2 место – Павлинов Артем, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Петров Павел, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Комбаров Дмитрий, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Г» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
3 место – Михеев Егор, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Г» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Кочетков Рохман, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «Г» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Знобищев Илья, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Д» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Болотов Демьян, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Д» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
                - Ефимов Вадим, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «А» 

(руководитель Поликутин А.Н.); 
                - Сысоев Степан, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «В» 

(руководитель Коновалов В.И.). 
1.3. семейные команды: 



1 место – семья Орлова Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.); 

              - семья Балабановой Василисы, воспитанницы МБДОУ детский 
сад №16 «Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.); 

             - семья Дементьева Артема, воспитанника МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.); 

            - семья Федосова Тимофея, воспитанника МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.); 

            - семья Горынина Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» (руководители Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

2 место – семья Мамонтова Михаила, воспитанника МБДОУ детский 
сад №14 «Красная шапочка» (руководитель Лейченкова О.Ю.); 

             - семья Хохловой Екатерины, воспитанницы МБДОУ детский 
сад №14 «Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

             - семья Субботина Егора, воспитанника МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.); 

             - семья Кокорева Ярослава, воспитанника МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» (руководители Евдокимова Ж.В, Короткова О.А.); 

3 место – семья Шевчук Яна, воспитанника МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» (руководитель Николаева О.Н.); 

             - семья Антюфеева Никиты, воспитанника МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

            - семья Фоминой Полины, воспитанницы МБДОУ детский сад 
№16 «Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.); 

            - семья Павлова Владислава, воспитанника МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» (руководитель Николаева О.Н.); 

           - семья Родионовой Марии, воспитанницы МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» (руководитель Верхотурова О.В.); 

          - семья Борькиной Дарьи, воспитанницы МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» (руководители Евдокимова Ж.В, Короткова О.А.); 

          - семья Теткина Святослава, воспитанника МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» (руководитель Верхотурова О.В.). 

 
2. В номинации «Огни неизвестных миров»: 
2.1 обучающиеся  1-4 классов: 
1 место - Трофименцев Матвей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» 1 «А» (руководитель Кочетков 
Е.В.); 

             - Коваленко Артем, обучающийся объединения 
«Макетирование техники» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Фролов М.А.); 

2 место - Проценко Назар, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа-
интернат для обучающихся с ОВЗ» 1 «А» (руководитель Кочетков Е.В.); 

             - Великанов Константин, обучающийся объединения 
«Макетирование техники» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Фролов М.А.); 

2.2 обучающиеся 5-9 классов: 



1 место – Гущина Анна, обучающийся объединения «Очумелые ручки» 
МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Попова Е.В.); 

            - Фомичев Артем, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Б» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

            - Макаров Михаил, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «Е» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

2 место – Немцов Станислав, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Г» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

               - Степанов Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

               - Бетин Валерий, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Б» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

3 место – Самодуров Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

              - Решетов Иван, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» 
(руководитель Коновалов В.И.). 

2.3. семейные команды: 
1 место – семья Скрипкиной Полины, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка» (руководители Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 
             - семья Стаева Романа, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель Быданова А.А.); 
             - семья Поповой Ксении, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководители Антохина Е.В., Иванова Н.С.); 
            - семья Корскова Степана,  воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель Карелина О.А.) 
2 место – семья Андрийчук Вадима, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководители Спиридонова Е.В., Годунова О.В.); 
               - семья Парамонова Арсения, воспитанника МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка» (руководитель Панфилова Я.Ю.); 
              - семья Королева Егора,  воспитанника МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель Лазарева Н.А.); 
3 место – семья Быковой Киры, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель Перегудова Е.В.); 
              - семья Андреевой Виктории, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка» (руководитель Николаева О.Н.); 
              - семья Десятниковой Дарьи, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.); 
             - семья Ивановой Вероники, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №12 «Белочка» (руководители Евдокимова Ж.В., Короткова О.А.); 
             - семья Федорова Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (руководители Евдокимова Ж.В., Короткова О.А.); 
             - семья Кашлева Валерия, воспитанника МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (руководители Евдокимова Ж.В., Короткова О.А.). 
 
 



3. В номинации «Мы Звёздный Путь проложим»: 
3.1 обучающиеся 1-4 классов: 
1 место – Неведров Роман, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ» 1 «А» (руководитель Кочетков Е.В.); 
             - Коваленко Иван, обучающийся объединения «Макетирование 

техники» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Фролов М.А.); 
2 место – Плуталова Ксения, обучающаяся объединения «Очумелые 

ручки» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Попова Е.В.); 
3.2  обучающиеся 5-9 классов: 
1 место – Французов Назарий, обучающийся МБОУ «СОШ» 6 «Б» 

(руководитель Поликутин А.Н.); 
              - Кузнецова Эвелина, обучающаяся объединения «Мастерская 

декоративно-прикладного творчества» МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Баева 
О.А.); 

2 место – Соколов Родион, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Г» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

3.3 семейные команды: 
1 место – семья Можарова Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководители Спиридонова Е.В., Годунова О.В.); 
              - семья Козадаевой Елизаветы, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководитель Курносова Ж.Е.); 
             - семья Уланова Леонида, воспитанника МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель Курносова Ж.Е.); 
2 место – семья Ларина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.); 
             - семья Ниволина Владислава, воспитанника МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководитель Карелина О.А.); 
3 место – семья Никитина Григория, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель Карелина О.А.); 
             - семья Медведевой Анастасии, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководитель Волосатова Е.И.); 
             - семья Казина Платона, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители Шилкина О.Г., Кормышова Ю.А.). 
 
4. В номинации «Рисунки»: 
4.1  обучающиеся 1-4 классов: 
1 место – Потапов Павел, обучающийся МБОУ «СОШ» 2 «В» 

(руководитель Потапова И.Ю.); 
2 место – Никишин Антон, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4 

«В» (руководитель Пачина Е.В.); 
4.2  обучающиеся 5-9 классов: 
1 место – Комбарова Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Воробьев М.О.); 
             - Сусакова Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Минаева Е.В.); 



            - Юшина Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Левашова Д.А.); 

2 место – Немцов Станислав, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Г» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

               - Казаков Александр, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «В» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

               - Серебряков Владимир, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

               - Дробышев Максим, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «А» 
(руководитель Коновалов В.И.); 

3 место – Карапетян Амалия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Черкасова М.В.); 

             - Яковлева Алина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Левашова Д.А.); 

             - Мотораева Нелли,  обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Воробьев М.О.). 

4.3 семейные команды: 
1 место – семья Павлухина Павла, воспитанника МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Антохина Е.В); 
              - семья Минаева Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» (руководитель Попова М.В.); 
              - семья Авдеевой Марии, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Лаптева Е.А.); 
              - семья Шафоростовой Анны, воспитанницы МБДОУ детский 

сад №12 «Белочка» (руководители Шилкина О.Г., Кормышова Ю.А.); 
2 место – семья Гущиной Любови, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Иванова Н.С.); 
              - семья Долговой Есении, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Киреева О.М.); 
              - семья Золотых Вероники, воспитанницы МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Иванова Н.С.); 
             - коллектив детей группы №12 «Смешарики» МБДОУ детский 

сад №12 «Белочка» (руководитель Шилкина О.Г.); 
              3 место – семья Тулупова Кирилла, воспитанника МБДОУ 

детский сад №15 «Теремок» (руководитель Тулупова Е.С.); 
              - семья Тулупова Константина, воспитанника МБДОУ детский 

сад №15 «Теремок» (руководитель Ильина И.А.); 
              - семья Степанова Никиты, воспитанника МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Белик Е.Г.). 
 
 
 
 

  
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЁН 

приказом комитет  
образования 

от 22.04.2021 № 151 
 

СПИСОК 
участников Конкурса 

 
- Попов Александр, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Г» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Игнатов Кирилл, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «Б» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Третьяков Роман, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Д» (руководитель 

Коновалов В.И.);  
- Злобин Иван, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «А» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Беляев Марк, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «А» (руководитель 

Поликутин А.Н.); 
- Гладилин Александр, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Г» 

(руководитель Коновалов В.И.); 
- Макаров Дмитрий, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Щербань Никита, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «А» (руководитель 

Поликутин А.Н.); 
- Балакин Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Г» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Королев Артем, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Висков Егор, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Д» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Ларин Олег, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» (руководитель 

Коновалов В.И.); 
- Самохвала Арина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Левашова Д.А.); 
- Серегина Екатерина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Левашова Д.А.); 
- Завражин Олег, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «А» (руководитель 

Поликутин А.Н.); 
- Полушина Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Левашова Д.А.); 
- Хорошилова Тамара, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Воробьев М.О.); 
- Перфильев Кирилл, обучающийся МБОУ «СОШ» 5 «Е» 

(руководитель Коновалов В.И.); 



- Воронина Афродита, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Просина Н.А.); 

- Долгов Владимир, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «В» (руководитель 
Коновалов В.И.); 

- Гущин Вадим, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «А» (руководитель 
Коновалов В.И.); 

- Ходякова Милена, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель Левашова Д.А.); 

- Кононов Евгений, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «Г» (руководитель 
Коновалов В.И.); 

- Егоров Артем, обучающийся МБОУ «СОШ» 7 «В» (руководитель 
Коновалов В.И.); 

- Чернышов Степан, обучающийся МБОУ «СОШ» 8 «А» (руководитель 
Коновалов В.И.). 
 


